关于开展“领航新征程——庆祝建党 100
周年”系列征集活动的通知

各会员单位：

  为进一步深入学习贯彻习近平总书记关于“要加强

社会组织党的建设，探索加强新兴业态和互联网党建工作”

重要指示精神,不断提升网络社会组织“两个覆盖”率，

庆祝建党 100 周年，生动鲜活讲好互联网领域党的故事，

齐声唱响共产党好的主旋律，积极营造共庆百年华诞、齐

心开创新局的浓厚氛围，进一步增强会员单位党组织的创

造力凝聚力战斗力。在这特殊的历史节点，由中国网络社

会组织联合会（以下简称“中网联”）主办，光明网承办

的“领航新征程——庆祝建党 100 周年”系列征集活动即

日启动。现将有关情况通知如下：

一、范围和要求

（一）征集“四强”党支部工作案例。请各会员单位按

照政治功能强、支部班子强、党员队伍强、作用发挥强的标

准，实事求是地推荐党支部在抗击疫情、复工复产、脱贫攻

坚、网络强国等方面充分发挥战斗堡垒作用的案例材料。

要 求：内容真实可靠，逻辑清楚，叙述客观，具有可复

制、可推广的价值，是网信领域的典型案例。按照案例题目、

案例简介、背景概述、主要做法、实际成效的结构撰写案例，

题目应能准确总结或概括案例。篇幅 2000 字左右，配 2-3 张

有代表性图片和图片说明，图片格式为 JPG，置于案例中对

应的文字部分，推荐表大小在 10M 以内。将《“四强”党支

部工作案例推荐表》（附件 1）填写完成上传至征集系统，

然后盖章生成 PDF 格式发送至指定邮箱（tougao@cfis.cn）。

（二）征集党员风采案例。请各会员单位按照“不忘初

心、牢记使命、作风优良、勇于担当、业绩突出”的标准，

实事求是推荐本单位共产党员在抗击疫情、复工复产、脱

贫攻坚、网络强国等各方面的先进事迹材料。

要 求：在保证案例真实性、典型性的基础上，按照党

员简介、主要事迹、工作成效的结构撰写案例。篇幅 2000

字左右，配 2-3 张有代表性图片和图片说明，图片格式为

JPG，置于案例中对应的文字部分，推荐表大小在10M以内。

将《党员风采推荐表》（附件 2）填写完成上传至征集系

统 ， 然 后 盖 章 生 成 PDF 格 式 发 送 至 指 定 邮 箱

（tougao@cfis.cn）。

（三）征集“一心向党”短视频。请各会员单位以庆祝

中国共产党成立 100 周年为主线，挖掘、发现、展示在党

的领导下发生的“能看见、能接触、能感受、能理解”的

变化，特别是信息化发展、科技进步、网络强国建设等方

面的变化，从小切口展现大时代中的辉煌成就。

要 求：内容要原创，真实有据、积极正面、逻辑清晰、

引领性强；语言流畅、画面清晰稳定、表现富有创意。推

荐作品时长应在 30 秒至 5 分钟以内，格式为 MP4，大小

不超过 200M，镜头稳定，画面饱满流畅，需横屏拍摄。将

推荐作品上传至征集系统，并将《“一心向党”短视频推

荐表》（附件 3）填写完成后，由单位盖章生成 PDF 格式

发送至指定邮箱（tougao@cfis.cn）。

（四）征集庆祝建党 100 周年活动案例。请各会员单位

为庆祝中国共产党建党 100 周年，回顾党的光辉历程，讴歌

党的丰功伟绩，进一步激发党组织活力，增强广大党员的光

荣感、使命感，推荐本单位党组织策划、筹备、实施庆祝建

党 100 周年活动中的案例。

要 求：在保证案例真实性、典型性的基础上，以图文、

视频等形式呈现，突出主题、兼具亮点，注重宣传实效。图

文形式，篇幅 2000 字左右，可配 2-3 张有代表性图片和

图片说明，图片格式为 JPG，置于案例中对应的文字部分，

推荐表大小在 10M 以内，将《庆祝建党 100 周年活动案例推

荐表（图文）》（附件 4-1）填写完成上传至征集系统，然后

盖章生成 PDF 格式发送至指定邮箱（tougao@cfis.cn）；视

频形式，作品时长应在 30 秒至 5 分钟以内，格式为 MP4，

大小不超过200M，镜头稳定，画面饱满流畅，需横屏拍摄，

视频作品上传至征集系统，并将《庆祝建党 100 周年活动

案例推荐表（视频）》（附件 4-2）填写完成后，由单位

盖章生成 PDF 格式发送至指定邮箱（tougao@cfis.cn）。

二、成果运用

（一）宣传展示。有关征集内容拟在央视网、光明网、

中国青年网等中央新闻媒体、中网联官方网络宣传平台等开

设专题，集中宣传展示，并将发起线上投票。

（二）汇编成册。对“四强”党支部工作案例、党员风

采案例、庆祝建党 100 周年活动案例等将择优分别汇编成册。

（三）表彰激励。设置“四强”党支部典型案例、党员

风采典型案例、“一心向党”优秀短视频、庆祝建党 100 周年

活动典型案例、优秀组织单位、单项优秀作品等表彰激励项

目，拟在“七一”后召开的第三届全国网络社会组织党建工

作交流会上颁发荣誉证书等。

三、征集时间

即日起至 2021 年 6 月 10 日止。

四、征集方式

请各会员单位积极推荐，按照各类案例征集要求上传至

征集系统，将相关推荐表填写完成后，由单位盖章生成 PDF

格式发送至指定邮箱（tougao@cfis.cn），并按照“省（区

市）+单位名称+案例类别”命名邮件主题。（例如：北京市光

明网党员风采）

五、版权归属

1.推荐方有义务保证对其向主办方提供的作品享有完

全的、排他的著作权。

2.推荐方享有《中华人民共和国著作权法》所规定的作

品署名权、修改权、保护作品完整权。

3.主办方根据需要可以对推荐方参评作品行使复制权、

将作品拍摄成视频的制作权、网络传播权以及汇编权等权利。

4.推荐作品在提交后不作退还，推荐方应自行提前备份。

5.所有活动的最终解释权归主办方所有。

六、协调保障

中网联党建部负责沟通协调有关方面，保障服务系列征

集活动顺利实施。相关联系人负责做好信息反馈和征集服务

工作。

欢迎大家踊跃推荐。

光明网联系人：赵雨曦 13581766926

中网联联系人：金  苗 13439365696

                                  010-55624959

中国网络社会组织联合会

                                            2021 年 2 月 5 日

附件 1

“四强”党支部工作案例推荐表

省（区市）

党组织名称  成立时间

联 系 人  手机号码

案例题目 仿宋 3号字（要高度凝练）

案例简介 （案例简介 300 字以内，仿宋 3号字。）

案例内容

一、案例背景

二、主要做法

三、实际成效（案例内容 2000 字左右，配 2-3 张有

代表性图片和图片说明，图片格式为 JPG，置于案例

中对应的文字部分，仿宋 3号字。）

四、本推荐表大小不超过 10M，作为附件整体上传至

征集系统，然后盖章生成 PDF 格式发送至指定邮箱

（tougao@cfis.cn）。

受表彰情况 （请注明表彰时间、获奖名称、授奖单位等）

负责人签名

（单位盖章）

            （单位公章）

2021 年  月  日

附件 2

党员风采推荐表

省（区市）

推荐党组织名称  成立时间

联 系 人  手机号码

案例题目 仿宋 3号字

党员简介

党员简介

（个人基本信息，入党时间，人生格言、主要贡献等）

（案例简介 300 字以内，仿宋 3号字。）

主要事迹

一、事迹内容 2000 字左右，配 2-3 张有代表性图片

和图片说明，图片格式为 JPG，置于案例中对应的文

字部分，仿宋 3号字。

二、本推荐表大小不超过 10M，作为附件整体上传至

征集系统，然后盖章生成 PDF 格式发送至指定邮箱

（tougao@cfis.cn）。

受表彰情况 （请注明表彰时间、获奖名称、授奖单位等）

负责人意见并

签名

（单位盖章）

             （单位公章）

2021 年 月 日

附件 3

“一心向党”短视频推荐表

省（区市）

推荐单位名称

联系人  手机号码

视频题目 仿宋 3号字

视频简介

一、案例简介 300 字以内，仿宋 3号字。

二、推荐作品时长应在 30 秒至 5 分钟以内，格式为

MP4，大小不超过 200M，镜头稳定，画面饱满流畅，

需横屏拍摄。

三、将推荐作品作为附件上传至征集系统，并将此推

荐 表 盖 章 生 成 PDF 格 式 发 送 至 指 定 邮 箱

（tougao@cfis.cn）。

负责人签名

（单位盖章）

（单位公章）

             2021 年 月 日

附件 4-1

庆祝建党 100 周年活动案例推荐表（图文）

省（区市）

党组织名称  成立时间

联 系 人  手机号码

题    目 仿宋 3号字

内容简介 （内容简介 300 字以内，仿宋 3号字。）

实际成效

一、成效内容 2000 字左右，可配 2-3 张有代表性图

片和图片说明，图片格式为 JPG，置于案例中对应的

文字部分，仿宋 3号字。

二、本推荐表大小不超过 10M，作为附件整体上传至

征集系统，然后盖章生成 PDF 格式发送至指定邮箱

（tougao@cfis.cn）。

负责人签名

（单位盖章）

            （单位公章）

2021 年 月 日

附件 4-2

庆祝建党 100 周年活动案例推荐表（视频）

省（区市）

党组织名称  成立时间

联 系 人  手机号码

题    目 仿宋 3号字

实际成效

一、案例简介 300 字以内，仿宋 3号字。

二、推荐作品时长应在 30 秒至 5 分钟以内，格式为

MP4，大小不超过 200M，镜头稳定，画面饱满流畅，

需横屏拍摄。

三、将推荐作品作为附件上传至征集系统，并将此推

荐 表 盖 章 生 成 PDF 格 式 发 送 至 指 定 邮 箱

（tougao@cfis.cn）。

负责人签名

（单位盖章）

            （单位公章）

2021 年 月 日